1

2019 年 11 月８日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平  智 之

 （コード番号： 2191）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
虎 見 英 俊

 （電話：03-5937-2111）

（訂正）営業外収益の計上に係る訂正について

当社は、2019 年９月 13 日付公表の「営業外収益の計上に関するお知らせ」について、訂正があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

2019 年９月 13 日付の「営業外収益の計上に関するお知らせ」で公表したとおり、前期に任期を

満了した取締役を被保険者とする終身保険の解約に伴い、2019 年７月 22 日付の保険会社からの通

知に基づき、同年７月 23 日に振り込まれた 17,708千円につきまして、2019年 12 月期第３四半期

の連結で保険解約返戻金を営業外収益に計上予定としておりました。

しかしながら、2019 年 12 月期第３四半期累計期間の会計監査人の監査レビューを受ける中で、

当該返戻金は、保険積立金 20,952 千円に対する返戻金であり、営業外収益ではなく、保険解約損

として営業外費用 3,243千円が発生することが判明しました。

（訂正前）営業外収益 保険解約返戻金 17,708千円

（訂正後）営業外費用 保険解約損    3,243千円

２．業績への影響について

本件は、2019 年８月 13 日付の「2019 年 12 月期第２四半期決算短信」にて公表の 2019 年 12 月

期連結業績予想に含まれていないことから、2019 年 12 月期連結業績予想に影響がある場合には、

速やかに開示いたします。

以上